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Fonds pour concours graphiques et litteraires

ACTIF
Etat de fortune
au 31 decembre 1949 PASSIF

Avoir en banque

Soeiete de Banque Suisse, Zurich
Compte de depot B (Depositenkonto)
Soeiete de Banque Suisse, Zurich
Compte de depot A (Einlagekonto)

T itres

30 000.— 3 /% Emprunt federal 1946,
emission avril

40 000.— 3)4 % Emprunt federal 1945,
emission decembre

20 000.— 3 % Obligations de caisse, Banque
Cantonale de Zurich
eeheance le 23. 11. 51

15 000.— 3% Obligations de caisse, Banque
Cantonale de Zurich
echeance le 30. 7. 51

Interets prorata sur litres

Droit au remboursement:
Impot antieipe selon art. 7 AIA § a

Fr.

102.40

19 299.70

30 000.—

40 000.—

20 000.—

15 000.—

656.10

860.35

125 918.55

Fortune
Fr.

Etat de fortune au lc janvier 1949 120 895.45
Augmentation 1949 5 023.10

Fr.

125 918.55

125 918.55

DEPENSES

Pertes et Profits
au 31 decembre 1949 RECETTES

Fr. Er.

Commissions et frais de banque
Excedent de recettes 1949

79.—
5 023.10

Interets
Benefice de revalorisation sur titres 1 600.—

5 102.10 5 102.10
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