

**Zeitschrift:** Rapport annuel / Office central suisse du tourisme  
**Herausgeber:** Office central suisse du tourisme  
**Band:** 9 (1949)

**Vereinsnachrichten:** Fonds pour concours graphiques et littéraires

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 02.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Fonds pour concours graphiques et littéraires

## Etat de fortune

ACTIF

au 31 décembre 1949

PASSIF

	Fr.		Fr.	Fr.
<i>Avoir en banque</i>			<i>Fortune</i>	
Société de Banque Suisse, Zurich			Etat de fortune au 1 <sup>er</sup> janvier 1949	120 895.45
Compte de dépôt B (Depositenkonto) . . . . .	102.40		Augmentation 1949 . . . . .	5 023.10
Société de Banque Suisse, Zurich				125 918.55
Compte de dépôt A (Einlagekonto) . . . . .	19 299.70			
<i>Titres</i>				
30 000.— 3 1/4 % Emprunt fédéral 1946, émission avril . . . . .	30 000.—			
40 000.— 3 1/4 % Emprunt fédéral 1945, émission décembre . . . . .	40 000.—			
20 000.— 3 % Obligations de caisse, Banque Cantonale de Zurich échéance le 23. 11. 51 . . . . .	20 000.—			
15 000.— 3% Obligations de caisse, Banque Cantonale de Zurich échéance le 30. 7. 51 . . . . .	15 000.—			
<i>Intérêts prorata sur titres</i> . . . . .	656.10			
<i>Droit au remboursement:</i>				
Impôt anticipé selon art. 7 AIA § a . . . . .	860.35			
	<u>125 918.55</u>			<u>125 918.55</u>

## Pertes et Profits

DÉPENSES

au 31 décembre 1949

RECETTES

	Fr.		Fr.
Commissions et frais de banque . . . . .	79.—		
Excédent de recettes 1949 . . . . .	<u>5 023.10</u>		
	<u>5 102.10</u>		
<i>Intérêts</i> . . . . .			3 502.10
<i>Bénéfice de revalorisation sur titres</i> . . . . .			1 600.—
			<u>5 102.10</u>